Press Release

令和８年２月１０日

北九州市都市ブランド創造局

報道機関 各位

日頃から「北九州マラソン」の大会広報にご協力いただき、ありがとうございます。

北九州マラソン２０２６では、様々な催しや大型ビジョンで大会の中継映像をご覧いた

だける「EXPO ステージイベント」が復活します！北九州マラソン前日の２月１４日（土）

には、第一部、第二部に分けて、ハイレベルなランナー向けのレース攻略や、ライトでポ

ップなマラソンの楽しみ方について、大会ゲストやゲストランナーがトークを繰り広げま

す。

第一部では、北九州市長もトークに参加します。北九州マラソンの魅力を深掘りして知

ることができる貴重な時間となります。マラソン出場者に限らず、どなたでも無料で観覧

できるイベントです。事前の開催告知にご協力いただき、「北九州マラソン２０２６」の盛

り上げにご協力いただきますようお願いいたします。

記

１ 日 時  令和８年２月１４日（土）  第一部 １４：３０～１５：００

                     第二部 １５：３０～１６：００

２ 場 所  北九州メッセ（旧西日本総合展示場新館） 小倉北区浅野３丁目

３ 内 容 【第一部】

ハイレベルなコース戦略談義～北九州マラソン攻略への道～

出演者：武内和久市長、増田明美さん、光石研さん、中本健太郎さん、

設楽啓太さん、設楽悠太さん

      【第二部】

インフルエンサーによる～ライトでポップな北九州マラソンの楽しみ方～

出演者：こわだ君、ウルトラランナーみゃこさん、

おばたのお兄さん、池内彩乃さん

４ 主 催  北九州市、（一財）北九州市陸上競技協会

【問い合わせ先】

北九州マラソン実行委員会事務局〔担当：宮﨑、森本〕

北九州市小倉北区城内１－１（都市ブランド創造局スポーツ振興課内）

電話：093-582-2395 ／ FAX：093-582-0103

北九州マラソン公式サイト

                 https://kitakyushu-marathon.jp

北九州マラソンの楽しみ方教えます！

大会ゲスト・ゲストランナーによるトークショー開催

https://kitakyushu-marathon.jp

Press Release

【第一部】

ハイレベルなコース戦略談義～北九州マラソン攻略への道～

【第二部】

インフルエンサーによる～ライトでポップな北九州マラソンの楽しみ方～